
Zápisnica
z prvého zasadnutia Obecného zastupitel stva

Obce Benadiková, ktoré sa konalo 09.marca 2012

Prítomní:
Program zasadnutia:

1. Otvorenie 

2. Urcenie zapisovatel a a over ovatel ov zápisnice

3. K ontrola uznesenia z predchádzajúceho zasadnutia

4. Návrh na zakúpenie plechovej garáže na miestne ihr isko

5. Prosba Základnej školy, Okolicianska 404, L iptovský M ikuláš o poskytnutie sponzorského 
     pr íspevku 

    Podl a priloženej prezencnej listiny

                   1.  Otvorenie zasadnutia 
                   2.  Urcenie zapisovatel a a overovatel ov zápisnice
                   3.   Kontrola prijatých uznesení zo dna 15.12.2011
                   4.  Návrh na zakúpenie plechovej garáže na miestne ihrisko
                   5.  Prosba Základnej školy Okolicianska o sponzorský dar
                   6.  Cerpanie rozpoctu  obce za rok 2011
                   7.  Informácia o II.etape výstavby splaškovej kanalizácie
                   8.  Diskusia
                   9.   Schválenie uznesenia
                 10.   Záver

     Zasadnutie obecného zastupitel stva (d alej OZ) otvoril a viedol starosta obce Ján Martinovic. 
Starosta obce podla prezencnej listiny skonštatoval, že je prítomná nadpolovicná väcšina poslan-
cov  Obecného zastupitel stva a teda Obecné zastupitel stvo je uznášaniaschopné.  Následne 
poslanci schválili všetkými hlasmi prítomných  návrh programu.

     Za zapisovatel a bol urcený Ludovít Šimcek, za overovatel ov Marian Kovácik a Dagmar 
Racková.
    Obecné zastupitel stvo berie na vedomie všetkými hlasmi prítomných urcenie zapisovatel a a 
overovatel ov zápisnice.

Starosta obce Ján Martinovic vykonal kontrolu uznesenia z rokovania obecného zastupitelstva 
konaného dna 15.decembra 2011. OZ konštatuje, že prijaté uznesenie bolo splnené.

     Starosta obce predložil návrh  na zakúpenie plechovej garáže na miestne ihrisko za úcelom 
uskladnenia náradia na údržbu ihriska. Poslanci uvedený návrh schválili.

     Starosta obce predložil Prosbu Základnej školy, Okolicianska 404, Liptovský Mikuláš o poskyt-
nutie sponzorského príspevku Rodicovskému združeniu pri Základnej škole, Okolicianska 404, 
Liptovský Mikuláš na úhradu nákladov spojených so organizovaním slávnostnej akadémie pre 
rodicov a žiakov školy, súcasných a bývalých zamestnancov a na vydanie propagacných materiálov 
k 50.výrociu existencie školy. Poslanci obecného zastupitel stva žiadost o poskytnutie sponzorského 
daru  neschválili z dôvodu úcelu, na ktorý má byt  príspevok použitý. Poskytnutím daru na uvedený 
úcel by obec porušila svoje Všeobecne záväzné nariadenie  c. 5/2008 o poskytovaní dotácií z roz-
poctu obce .  

     

Za boli 4 poslanci , Proti  bolo 0 poslancov, zdržalo sa 0 poslancov.

Za bolo 0 poslancov, Proti  boli  4 poslanci , zdržalo sa 0 poslancov.  



     Obecné zastupitel stvo schválilo transfer vo výške 50 Eur, za podmienky, že príjemcom 
príspevku bude Základnej škole Okolicianska 404, L.Mikuláš a príspevok bude použitý na školské 
pomôcky.

     Poslancom OZ bol pre rokovaním OZ dorucený stav cerpania rozpoctu obce za rok 2011 spolu 
s Návrhmi rozpoctových opatrení c. 01/04/2011 - 35/04/2011. Rozpocet obce na rok 2011 bol 
v niektorých položkách upravovaný a s navrhované zmeny poslanci Obecného zastupitel stva 
schválili bez  pripomienok .

. 

    Celkový stav financií bude predmetom schval ovania záverecného úctu obce, informáciu
o stave cerpania rozpoctu obce za rok 2011 poslanci vzali na vedomie všetkými hlasmi prítomných.
    Cerpanie  rozpoctu za rok 2011 a Návrhy  rozpoctových opatrení  c.01/04/2011-35/04/2011 
tvoria súcast  tejto zápisnice.

      Starosta obce oboznámil prítomných o II.etape výstavby splaškovej kanalizácie v obci.     
Obecné zastupitel stvo berie na vedomie všetkými hlasmi prítomných informáciu o II.etape 
výstavby splaškovej kanalizácie v obci

   

V diskusii sa prítomní vrátili k predchádzajúcim bodom programu.

Zdenek Tekel predniesol st ažnost  obcanov obce na spôsob dorucovania poštových 
             zásielok poštovou dorucovatel kou Slovenskej     pošty  p.Ludmilou Miškovecovou.
           -  Menovaná bez toho, aby sa presvedcila, ci je príjemca poštovej zásielky doma, len
           vhodí Oznámenie o doporucenej zásielke do poštovej schránky, potom si obcania
              musia íst  prevziat  zásielku na pobocku Slovenskej pošty v Liptovskom Ondreji . 
              Poprípade zazvoní na zvoncek a obcania nestihnú ani príst  ku dverám a už len
              vhodí Oznámenie o doporucenej zásielke do poštovej schránky, co má tiež za 
              následok, že obcania si musia íst  prevziat  zásielky na pobocku Slovenskej pošty 
              v Liptovskom Ondreji.
           -  Do poštových schránok obcanom vhadzuje  aj  poštu  adresovanú  iným  príjemcom    
              (iným spoluobcanom) zásielok, co má za následok, že obcania musia potom  poštu 
                nosit  po obci jej pravým príjemcom.
            K predneseným  st ažnostiam  sa  následne  pripojili aj ostatní prítomní.
            Obecné zastupitel stvo poverilo starostu  obce k predloženiu  týchto st ažností kompe-
             tentným osobám Slovenskej pošty.

                    . 

Zo strechy rodinného domu c.63 padol na miestnu komunikáciu sneh, cím sa táto 
komunikácia stala neprejazdná. V tom case prechádzalo po komunikácii motorové 
vozidlo, ktoré viedol Martin Catloš. Našt astie nedošlo ku zraneniu vodica ani škodám na 
vozidle. 

            Po obhliadke strechy bolo zistené, že strecha nie je vybavená zachytávacmi snehu, 
            vyplývajúc z uvedeného  Obecné zastupitel stvo poverilo starostu obce, aby z bezpec-
            nostného hl adiska vyzval majitel ov predmetnej nehnutel nosti k montáži zachytávacov 
            snehu, cím by sa zabránilo opakovaniu vyššie uvedeného problému.

             .

Za boli  4 poslancov, Proti  boli  0 poslanci , zdržalo sa 0 poslancov.  

Za boli  4 poslanci , Proti  bolo 0 poslancov, zdržalo sa 0 poslancov

Za boli  4 poslanci , Proti  bolo 0 poslancov, zdržalo sa 0 poslancov

Za boli  4 poslanci , Proti  bolo 0 poslancov, zdržalo sa 0 poslancov

6. Cerpanie rozpoctu obce za r ok 2011

7.  I nformácia o I I .etape výstavby splaškovej kanalizácie

8.  Diskusia

•

•

•



          
   

     Po skoncení diskusie Ludovít Šimcek  predložil OZ návrhy Uznesení na schválenie. 
Poslanci schválili všetkými hlasmi prítomných  návrhy uznesení.

V Benadikovej dna  09.marca 2012

Zapísal:   Ludovít Šimcek     

Overovatelia:  Marian Kovácik   

                                                                             Ján Martinovic
                        Dagmar Racková                   starosta obce

           

9.  Schválenie unesení OZ

SI GNED

SIGNED
               SI GNED

SI GNED
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